Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor Francisco de Assis Santana,

morador do Jd. São Sebastião.

O Sr. Francisco é pastor evangélico e vem desenvolvendo em sua igreja diversos

trabalhos sociais com crianças e adolescentes. Exemplo de dedicação e seriedade que imprime

no exercício pastoral, o compromisso do pastor é com o bem estar social e espiritual de vidas em

nossa cidade através da pregação incansável da mensagem transformadora de Cristo, fazendo-

se também capazes de exercerem plenamente seu direito à cidadania, com espírito altruísta e fé.

Não se limita a prestar essencial assistência religiosa, mas que também atua de

forma valorosa em várias causas sociais, principalmente àquelas desenvolvidas em prol dos

menos favorecidos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2023

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 158/2023

Recebido em 19/06/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
19/06/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 19/06/2023